



رئیس قوه قضائیه:

مردم به دستگاه قضائی به عنوان ملجأ و پناهگاه نگاه می کنند

ایسنا: رئیس قوه قضائیه از جذب چهار هزار قاضی به دستگاه قضائی مطابق برنامه پنجم توسعه تا پایان سال خبر داد و گفت: «با این روند در آینده شاهد تحول در دستگاه قضائی خواهیم بود». آیت الله آملی لاریجانی در دیدار با رئیس کل ...

صفحه ۲

یکشنبه ۸ شهریور ۱۳۹۴ ۱۵ ذی القعدة ۱۴۳۶ ۳۰ آگوست ۲۰۱۵



گفت‌وگو با حافظ ناظری:
سختی‌ها دل‌سرد نمی‌کند

صفحه ۹

تیتراها

گزارش انتقادی مرکز پژوهش‌های مجلس درباره طرح «صیانت از حریم عفاف و حجاب»

نصب ماهواره ۸ میلیون جریمه و بازداشت مدیر ساختمان

صفحه ۲

قالیباف مطرح کرد

شهرداران آسیا میراث‌دار آسیب‌های تاریخی پایدار

صفحه ۱۷

بازتاب ستاره‌بازی در ایران

صفحه ۱۸

نگاه رسول منتجب‌نیا به کارنامه ۲ ساله دولت

صفحه ۲۰

خبر

عذرخواهی وزیر اطلاعات



وزیر اطلاعات در اصلاحیه‌ای با عذرخواهی از مقام معظم رهبری و مردم، نقل‌قول مطرح‌شده از رهبر انقلاب در برنامه تلویزیونی نگاه یک را تصحیح کرد. وزیر اطلاعات با انتشار اصلاحیه‌ای به دلیل نقل خضای بیان مقام معظم رهبری در تاریخ دوشنبه‌شب، دوم شهریور در برنامه نگاه یک شبکه اول سیما عذرخواهی کرد. به گزارش فارس، برپایه این خبر متن مشروح این اصلاحیه‌ای به شرح زیر است:

«بسم الله الرحمن الرحيم

در برنامه تلویزیونی نگاه یک از قول مقام معظم رهبری نقل شد که (این خط تبلیغی دروغ که از خطوط قرمز عبور شده است صحت ندارد). پس از مراجعه به متن سخنرانی معظم‌له ملاحظه شد که عبارت صحیح این است (این خط تبلیغی غیرصحیح که از برخی خطوط قرمز رسمی در جلسات خصوصی صرف‌نظر شده است خلاف واقع و دروغ است)ضمن پوزش از معظم‌له و مردم شهیدپرور در نقل خطای بیان معظم‌له از متقدين محترمی که ما را به این خطای در نقل توجه دادند صمیمانه سپاسگزارى می‌شود.

سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات

رئیس‌جمهوری:

می‌گوییم قانون اجرا شود می‌گویند حاشیه‌سازی نکنید

بوده، روحانی اضافه کرد: «ما از دولتی که با التهاب، دولتی که با مشکلات فراوان در بخش وحدت اجتماعی، سیاست خارجی و مسائل اقتصادی روبه‌رو بود، به سمت یک دولت مستقر، ثبات و دولتی که همه تلاش خود را به کار برد تا در قدم اول در سیاست داخلی زخم جدیدی را ایجاد نکند و بر زخم‌های گذشته مرهمی بگذارد، حرکت کردیم».

او افزود: «در زمینه سیاست خارجی، هم به یک آرامش، ثبات و تعامل مثبت با جهان و هم بازسازی چهره ایران در افکار عمومی دنیا رسیدیم. این مقطع، جزء مقاطع استثنایی است که نام ایران به‌عنوان یک کشور صلح‌طلب و تعامل‌گرا در سراسر دنیا و افکار عمومی جهان مطرح می‌شود، تقریباً ایران‌هراسی شرایط وخیمی را می‌گذراند و ان‌شاءالله در شرایط مرگ همیشگی قرار گیرد».

رئیس‌جمهوری همچنین به انتخابات پیش‌رو اشاره کرد و گفت: «همه نهادها باید دست در دست هم دهند. در انتخابات به‌عنوان مسئول اجرای قانون اساسی به وظایفم عمل خواهم کرد و قصد دعوا یا هیچ نهادی نداریم».

نکته



نمی‌خواهم بگویم دولت در زمینه ایجاد عدالت، حذف رانت‌ها و انحصارها کاملاً موفق بوده است. اما قدم‌های خوبی برداشته و این قدم‌ها را ادامه خواهیم داد

مرهم بگذارد». او ادامه داد: «دولت یازدهم به نیمه راه خود رسیده است، دو سال از این افتخار برای دولت که مردم بار مسئولیت را به این دولت سپردند می‌گذرد، اگر بخواهم این نیمه راه را با یک جمله تبیین کنم، این نیمه راه برای ایجاد آرامش و ثبات در بخش‌های مختلف این جامعه

یادداشت

انرژی‌های تجدیدپذیر، فرهنگ‌سازی و آموزش



ضیاء مصباح
دبیر کانون علوم اداری

پی‌ریزی یک اقتصاد تولیدی نیازمند دوراندیشی، سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی‌هایی است که در درازمدت پاسخ خواهند داد، ولی درآمدهای سهل و آسان امروز، معمولاً غفلت و پشیمانی آینده را در پی دارد.

در میان انرژی‌های جایگزین، خورشید جایگاه نامرغوب انرژی یعنی انرژی فسیلی گره خورده است. بیشتر کشورهای نفت‌خیز، این انرژی فسیلی را یک نعمت الهی می‌پندارند و در چند دهه گذشته از مواهب آن بهره‌مند شده‌اند، اما به‌تدریج پی برده‌اند که ناف اقتصاد کشور با نفت بریده نشده، همچنان‌که پیش از اکتشاف و استخراج نفت و گاز، مردم با کار و تولید خود زندگی می‌کردند و چرخ اقتصاد را به گردش درمی‌آوردند. پس از سپری‌شدن دوران نفت، ناگزیر باید به اصل خود بازگشت، ذخایر زیرزمینی حوزه‌های نفت و گاز هر قدر هم بزرگ باشند، در نهایت محدودند و با برداشت روزانه چند میلیون بشکه به‌زودی به پایان می‌رسند. حتی پیش از تمام‌شدن نیز استخراج آن چنان سخت و پرهزینه خواهد شد که برداشت از این حوزه‌ها در دهه‌های آینده، صرفه اقتصادی نخواهد داشت. کشورهای خریدار انرژی فسیلی به‌خوبی از این نکته آگاهی دارند و از هم‌اکنون خود را برای کاهش وابستگی به انرژی فسیلی و بهره‌برداری از «انرژی‌های تجدیدپذیر» آماده می‌کنند، درحالی‌که شرایط کشورهای فروشنده نفت و گاز این‌گونه نیست. اتکای بیش از اندازه اقتصاد این کشورها به درآمدهای نفتی، مانند عامل بازدارنده‌ای در پی‌ریزی یک اقتصاد تولیدی عمل کرده و می‌کند.

شماره اول ماهنامه جامعه پویا منتشر شد

● با پرونده درباره منشور حقوق شهروندی

● با نگاهی به ۲ فیلم
«اعترافات ذهن خطرناک من» و «کس»

● گزارشی از صفحه‌های بچه‌پولدارهای تهران در فضای مجازی

● با آثار و گفتاری از:

محمدامین قانع‌ی راد، حمید پورآذری
حسین راغفر، فرشاد مومنی، سیدمحمد بهشتی
امیر احمدی‌آریان و ...



دفاع اوباما از توافق هسته‌ای

برای ناراحتی اسرائیل نمی‌توانیم تابد با ایران قهر باشیم

گروه سیاست: رئیس‌جمهوری آمریکا از تعطیلات تابستانی بازگشت و دوباره مشغول متقاعدکردن مخالفان توافق هسته‌ای شد؛ همان‌ها که خودش «دیوانه» خطابشان کرده است. روز جمعه، او طبق قرار پیشین در یک کنفرانس ویدئویی به دعوت...

صفحه ۱۹

سال سیزدهم شماره ۲۳۸۴ ۲۰ صفحه ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

«تصمیم‌ها» برتر از منابع

تقنین‌آده‌خامسی
معاون پیشین شهرداری تهران



رئیس‌جمهور و مسئولان دولت یازدهم با لکت‌زبان می‌خواهند به مردم بگویند دولت گذشته با تصمیم‌های نادرست در حوزه‌های بین‌المللی، منطقه‌ای و داخلی، آسیب‌هایی جدی به کشور وارد کرده است و توسعه را برای چند دهه آینده به گروگان گرفته و درواقع دولت پاک آب پاکی را بر دستان دولت‌های آینده ریخته است.

آمار و ارقام هم نشان‌دهنده همین وضعیت است و اوضاع را خوش‌تر نشان نمی‌دهد. خالص اشتغال صفر، رکورد در واردات ۹۵ میلیارددلاری، بودجه جاری ۱۲۰ هزار میلیاردتومانی، نرخ تورم ۴۳ درصدی، هزاران پروژه نیمه‌تمام و انبوه بدهی‌های معوقه به پیمانکاران از جمله میراث دولت گذشته برای امروز هستند. حتی اگر سخنگوی دولت یازدهم با خرسندی بیان کند که پنج‌هزار میلیارد ریال از اعتبارات عمرانی تا شهریورماه تخصیص داده شده که در مقایسه با سال گذشته افزایش چشمگیری داشته است، اما آنان که با اعداد و ارقام آشنایی دارند تشخیص می‌دهند که این درصد تخصیص در شهریورماه تنها صرف پرداخت بخش کوچکی از تعهدات دولت به پیمانکاران خواهد شد و امسال برای سازندگان کشور مصداق سالی است که نیکوبودنش از بهارش می‌داست!

اما منابع تنها تعیین‌کننده نیستند و می‌توانند با تصمیم‌های درست آراسته و پیراسته شوند. همان‌طور که «دولت مهرورز»، نامهربانی کرد، چندصد میلیارددلار درآمد را با تصمیمات نابجا هدر داد و فساد را به‌عنوان میراث تاریخی نهادینه کرد. این دولت می‌تواند با درایت، نظر ملت و جامعه بین‌المللی را جلب کند و کشور را به‌تدریج به سمت‌وسوی خردگرایی و در نتیجه توسعه متوازن سوق دهد.

دولت در حوزه خارجی توانست کشور را از یک پیچ خطرناک عبور داده و ملت، دولت منتخب خود را باور کرده است. اکنون در حوزه داخلی می‌توان با تشکیل یک تیم مجرب، کاردان و اهل گفت‌وگو، لوکوموتیو توسعه را با جذب منابع داخلی و بین‌المللی به حرکت درآورد. دولت نباید از همکاری‌اش در سطوح بالا که فعالیت‌های روزانه و عملکرد دولت قبلی گریبانگیر آنها شده است انتظار جذب منابع داخلی و بین‌المللی داشته باشد، بلکه فقط اگر مدیران دولتی مسیر مشارکت بخش خصوصی را از فساد پاک کنند، هنرمندی آنان هویدا خواهد شد. بخش خصوصی می‌تواند میدان‌دار این تیم مذاکره‌کننده باشد تا با پشتوانه دولت، قانون سرمایه‌گذاری خارجی را که محصول دولت اصلاحات است فعال کند یا اگر قانون نیازمند به‌روزرشدن است با مشورت فعالان بخش خصوصی، آن را سریع‌تر به نتیجه برساند. این گفته «استراتژین» در کتاب پیشگامان توسعه است که «تصمیم‌ها» بیشتر از «منابع» در توسعه کشورها مؤثرند و ما امروز درستی این سخن را با تمام وجود حس می‌کنیم!

یادداشت

برای همکاری با تهران تردید نکنید



سیدقاسم ذاکری
کارشناس مسائل خاورمیانه

عمیقاً نگران فوران آتشفشان‌های مهیب در محیط پیرامونی‌اش است؛ آتشفشان‌هایی که در صورت فوران‌کردن، گداخته‌های آن تمامی خطوط تمایز دوستی و دشمنی در منطقه و جهان را درنوردیده و حتی ممکن است تبعات پس‌لرزه‌های مهیب آن شکل و نقشه منطقه را برای همیشه دستخوش تغییر کند. اگر هنوز برخی از همسایگان برای پیوستن به همکاری‌های منطقه‌ای با ایران تردید دارند، لازم است به چند نکته مهم توجه داشته باشند:

۱- در ۳۶ سال اخیر، نه‌تنها هر روند جهانی و منطقه‌ای در اعمال دشمنی علیه ایران ناکام مانده است، بلکه با گذشت زمان، درستی گفتمان و رویکرد ایرانی در مسائل گوناگون منطقه‌ای به اثبات رسیده است. ۲- فعلاً قرار نیست در پوشش کله‌گذاری‌های مربوط به زمان‌های گذشته، شانه از زیر بار مسئولیت‌های حال و آینده خالی کنیم؛ زیرا اگر قرار بر طرح کلاه‌های گذشته باشد، کلاه‌های ایران بیشتر است.

ادامه در صفحه ۷

معرفی آژانسهای مسافرتی هتلها و مراکز گردشگری



رجوع به صفحه ۱۸

۸۸۱۹۲۸۷۷

تلفن تماس:

پارسیان مهر گشت
۸۸۸۴۹۹۷۵

هاکوپیان

کلیکسیون دامادی و مجلسی با استایل و پارچه‌های ایتالیایی در فروشگاه‌های سراسر کشور

۰۲۱-۸۸۸۲۳۴۱۲

HACOUPIAN.NET

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق بازاریاب مطبوعاتی با حقوق ثابت و پورسانت استخدام می‌نماید.

رزومه خود را به نشانی sharghagahi@chmail.ir ارسال نمایید.